



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 019/2025 de fecha 03 de abril de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 019-012/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA EL LOTE N° 1, DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 127/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS”.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 622/2025, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 02 de abril de 2025, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 98/2025, de fecha 31 de marzo de 2025, de la Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Reevaluación de la Comisión Evaluadora de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS”, con ID N° 447.945; y

CONSIDERANDO: Que por Resolución C.A. N° 004-020/2025, de fecha 23 de enero de 2025, se adjudicó la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS”, con ID N° 447.945, a la Firma CONSORCIO OMEC, con RUC DNCP N° 001907, en el Lote N° 1, por un monto mínimo de G. 770.739.819.- (Guaraníes setecientos setenta millones setecientos treinta y nueve mil ochocientos diecinueve), y por el monto máximo de G. 1.541.479.637.- (Guaraníes mil quinientos cuarenta y un millones cuatrocientos setenta y nueve mil seiscientos treinta y siete), y en Lote N° 2, por monto mínimo de G. 479.260.181.- (Guaraníes cuatrocientos setenta y nueve millones doscientos sesenta mil ciento ochenta y uno), y por el monto máximo de G. 958.520.363.- (Guaraníes novecientos cincuenta y ocho millones quinientos veinte mil trescientos sesenta y tres), IVA Incluido;

Que por Resolución DNCP 620/2025, de fecha 04 de marzo de 2025, la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, resolvió lo siguiente: “1°) Hacer lugar a la protesta promovida; 2°)

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO/
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

INS
AD
Secretaría de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 019/2025 de fecha 03 de abril de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 019-012/2025

Anular la adjudicación de Lote N° 1, y retrotraer el proceso a la etapa de evaluación de ofertas; 3°) Ordenar a la convocante que comunique a esta Dirección Nacional la Resolución del resultado emitida como consecuencia de la nueva evaluación de ofertas dentro del plazo de 15 (quince) días corridos, computados desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución, de conformidad Art. 131° de Ley N° 7021/2022; 4°) Comunicar a quienes corresponda y archivar”;

Que, por Memorando CA N° 5000027512/2024, de fecha 30 de agosto de 2024, la Sección Ejecución y Control Presupuestario, del Departamento de Presupuesto, de la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el pedido en cuestión afecta al Objeto de Gasto N° 243 “Mantenimiento y Reparaciones Menores de Máquina y Muebles de Oficina” de la Actividad N° 2 “Servicios Sociales de Calidad”, y cuenta con disponibilidad presupuestaria, para el presente Ejercicio Fiscal 2024, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 2248/2024, de fecha 30 de agosto de 2024. Cabe mencionar que el presente llamado es Plurianual;

Que, al Acta de fecha 20 de diciembre de 2024, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones, del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres - oferta siendo el plazo establecido, hora apertura 09:00 y hora fin 09:42 para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYU DEL IPS”, que se encuentra incluido en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) 2024, con ID N° 447.945;

Que, en fecha 02 de abril del 2025, la Comisión Evaluadora de Ofertas, elevó su Informe de Reevaluación de Ofertas a la Dirección Operativa de Contrataciones, a la Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, conforme al Art. 4° “PRINCIPIOS RECTORES” de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO/
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 019/2025 de fecha 03 de abril de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 019-012/2025

mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP N° 454/2024, con la siguiente sugerencia:

- Descalificar a la Firma SIEMI S.R.L., conforme a lo señalado en el Punto X “CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS ANÁLISIS DE PRECIOS OFERTADOS” y en el Punto XI “VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTACIONES TÉCNICAS, DEL PRESENTE INFORME DE REEVALUACIÓN”.
- Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS”, con ID N° 447.945, a la Firma Consorcio OMEC, con RUC N° DNCP-001907, en el Lote N° 1, por un monto mínimo de G. 770.739.819.- (Guaraníes setecientos setenta millones setecientos treinta y nueve mil ochocientos diecinueve) y monto máximo de G. 1.541.479.637.- (Guaraníes mil quinientos cuarenta y un millones cuatrocientos setenta y nueve mil seiscientos treinta y siete), IVA incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe, previa reprogramación presupuestaria;

Por tanto, en uso de sus atribuciones,

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar el Lote N° 1, de la Licitación Pública Nacional N° 127/2024 “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA DE GENERADORES, TRANSFORMADORES ELÉCTRICOS Y TABLEROS ELÉCTRICOS DE LOS EDIFICIOS DE LAS REGIONES DEL ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ DEL IPS”, con ID N° 447.945, a la Firma Consorcio OMEC, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO/
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**



El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 019/2025 de fecha 03 de abril de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 019-012/2025

exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, previa reprogramación presupuestaria, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 08 (ocho) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----

- 2°) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore el contrato correspondiente y notificar la presente Resolución a la firma adjudicada y a las no adjudicadas detallando los documentos que deberán presentar para la firma del contrato.-----
- 3°) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, previa emisión del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP), correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025.-----
- 4°) Establecer que la administración del Contrato estará a cargo de la Lic. Verónica Blanco, con C.I. N° 1.748.970, Directora de la Dirección de Mantenimiento.-----
- 5°) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a proceder al pago correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
- 6°) Encomendar a la Gerencia Administrativa y Financiera a través de sus áreas técnicas respectivas, imputar la erogación al Rubro y Ejercicio Fiscal correspondientes, previa emisión del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP), correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025.-----
- 7°) Establecer que el Administrador del Contrato deberá velar por la correcta imputación del Objeto de Gasto N° 243, considerando que incluye gastos de reparaciones menores, cuando el costo no supere el 40 % (cuarenta por ciento) del valor original de los bienes.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO/
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

INS
AF

Secretaría del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 019/2025 de fecha 03 de abril de 2025

RESOLUCIÓN C.A. N° 019-012/2025

8º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----

9º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----

SC/mg/jo.-

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO/

SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.

ANEXO

CONSORCIO OMEC

LOTE 1

Monto Mínimo: G 770.739.819
Monto Máximo: G 1.541.479.637

ITEMS	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRESENTACION	PRECIO UNTARIO IVA INCLUIDO	PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO	Características
1	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 900 KVA	Unidad	1	EVENTO	14.652.500	14.652.500	procedencia: Nacional
2	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 700KVA	Unidad	1	EVENTO	15.950.900	15.950.900	procedencia: Nacional
3	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 500 KVA	Unidad	1	EVENTO	11.572.500	11.572.500	procedencia: Nacional
4	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 400 KVA	Unidad	1	EVENTO	10.380.000	10.380.000	procedencia: Nacional
5	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 250 KVA	Unidad	1	EVENTO	9.126.000	9.126.000	procedencia: Nacional
6	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 200 KVA	Unidad	1	EVENTO	7.689.600	7.689.600	procedencia: Nacional
7	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 150 KVA	Unidad	1	EVENTO	7.689.600	7.689.600	procedencia: Nacional
8	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 110 KVA	Unidad	1	EVENTO	6.895.300	6.895.300	procedencia: Nacional
9	81141804-004	Mantenimiento Preventivo a Grupo Generador de 44 KVA	Unidad	1	EVENTO	5.228.100	5.228.100	procedencia: Nacional
10	81141804-004	Provisión de Tapa de mecanismo de válvulas	Unidad	1	EVENTO	8.656.200	8.656.200	procedencia: Brasil
11	80111613-9999	Mano de obra para instalación de tapa de mecanismo de válvulas	Unidad	1	EVENTO	1.418.900	1.418.900	procedencia: Nacional
12	81141804-004	Provisión de Respiradero del Carter	Unidad	1	EVENTO	941.000	941.000	procedencia: Brasil
	80111613-9999	Mano de obra para instalación de respiradero del Carter	Unidad	1	EVENTO	535.700	535.700	procedencia: Nacional

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60489
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección Operativa de Contratación

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAIGOBIERNO DEL
PARAGUAY

14	81141804-004	Provisión de Filtro de combustible	Unidad	1	EVENTO	2.279.800	2.279.800	procedencia: Brasil
15	80111613-9999	Montaje de filtro de combustible	Unidad	1	EVENTO	690.700	690.700	procedencia: Nacional
16	81141804-004	Provision de Bomba de inyección de combustible	Unidad	1	EVENTO	16.805.700	16.805.700	procedencia: Brasil
17	80111613-9999	Montaje de Bomba de inyección de combustible	Unidad	1	EVENTO	1.991.600	1.991.600	procedencia: Nacional
18	81141804-004	Provisión de Filtro de aceite del motor	Unidad	1	EVENTO	1.567.900	1.567.900	procedencia: Brasil
19	80111613-9999	Montaje de Filtro de aceite del motor	Unidad	1	EVENTO	598.000	598.000	procedencia: Nacional
20	81141804-004	Provisión de Polea de cigüeñal	Unidad	1	EVENTO	3.141.900	3.141.900	procedencia: Brasil
21	80111613-9999	Montaje de Polea de Cigüeñal	Unidad	1	EVENTO	2.786.900	2.786.900	procedencia: Nacional
22	81141804-004	Provisión de Bomba de agua	Unidad	1	EVENTO	3.057.700	3.057.700	procedencia: Brasil
23	80111613-9999	Montaje de Bomba de agua	Unidad	1	EVENTO	713.100	713.100	procedencia: Nacional
24	81141804-004	Provisión de Polea del ventilador	Unidad	1	EVENTO	3.403.800	3.403.800	procedencia: Brasil
25	80111613-9999	Montaje de Polea del ventilador	Unidad	1	EVENTO	682.100	682.100	procedencia: Brasil
26	81141804-004	Provisión de Caja del termostato del agua	Unidad	1	EVENTO	2.695.900	2.695.900	procedencia: Nacional
27	80111613-9999	Montaje de Caja del termostato del agua	Unidad	1	EVENTO	857.400	857.400	procedencia: Brasil
28	81141804-004	Provisión de Tapa de llenado de aceite	Unidad	1	EVENTO	937.900	937.900	procedencia: Nacional
29	80111613-9999	Montaje de Tapa de llenado de aceite	Unidad	1	EVENTO	616.400	616.400	procedencia: Brasil
30	81141804-004	Reparación de Múltiple de escape	Unidad	1	EVENTO	2.700.200	2.700.200	procedencia: Nacional
31	81141804-004	Provisión de Alternador	Unidad	1	EVENTO	7.164.000	7.164.000	procedencia: Nacional
32	80111613-9999	Montaje de alternador	Unidad	1	EVENTO	2.905.600	2.905.600	procedencia: Brasil
33	81141804-004	Reparación de Turbocompresor	Unidad	1	EVENTO	3.884.900	3.884.900	procedencia: Nacional
34	81141804-004	Reparación de Motor de arranque	Unidad	1	EVENTO	2.999.300	2.999.300	procedencia: Nacional
35	81141804-004	Provisión de Caja del volante	Unidad	1	EVENTO	7.111.600	7.111.600	procedencia: Nacional
36	80111613-9999	Montaje de Caja del volante	Unidad	1	EVENTO	5.169.000	5.169.000	procedencia: Brasil
37	81141804-004	Provisión de Volante	Unidad	1	EVENTO	11.312.600	11.312.600	procedencia: Nacional

Abog. Fernando Fernández
Mar-2023-00-359
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

000003

38	80111613-9999	Montaje de Volante	Unidad	1	EVENTO	4.530.400	4.530.400	procedencia: Nacional
39	81141804-004	Provisión de Admisión de aire	Unidad	1	EVENTO	16.745.500	16.745.500	procedencia: Brasil
40	80111613-9999	Montaje de Admisión de aire	Unidad	1	EVENTO	2.891.800	2.891.800	procedencia: Nacional
41	81141804-004	Provisión de Suministro de aceite del turbocompresor	Unidad	1	EVENTO	1.465.900	1.465.900	procedencia: Brasil
42	80111613-9999	Montaje de Suministro de aceite del turbocompresor	Unidad	1	EVENTO	801.000	801.000	procedencia: Nacional
43	81141804-004	Provisión de Bomba de transferencia de combustible	Unidad	1	EVENTO	2.682.700	2.682.700	procedencia: Brasil
44	80111613-9999	Montaje de Bomba de transferencia de combustible	Unidad	1	EVENTO	1.465.900	1.465.900	procedencia: Nacional
45	81141804-004	Provisión de Varilla de medición	Unidad	1	EVENTO	1.322.600	1.322.600	procedencia: Nacional
46	80111613-9999	Montaje de Varilla de medición	Unidad	1	EVENTO	299.600	299.600	procedencia: Nacional
47	81141804-004	Provisión de Colector de aceite	Unidad	1	EVENTO	791.000	791.000	procedencia: Brasil
48	80111613-9999	Montaje de Colector de aceite	Unidad	1	EVENTO	810.700	810.700	procedencia: Nacional
49	81141804-004	Provisión de Termostato del agua	Unidad	1	EVENTO	3.846.100	3.846.100	procedencia: Brasil
50	80111613-9999	Montaje de Termostato del agua	Unidad	1	EVENTO	1.070.100	1.070.100	procedencia: Nacional
51	81141804-004	Provisión de Bomba de aceite accionada por engranajes	Unidad	1	EVENTO	7.158.600	7.158.600	procedencia: Nacional
52	80111613-9999	Montaje de Bomba de aceite accionada por engranajes	Unidad	1	EVENTO	2.681.700	2.681.700	procedencia: Nacional
53	81141804-004	Provisión de Filtro de aire	Unidad	1	EVENTO	1.020.600	1.020.600	procedencia: CHINO
54	80111613-9999	Montaje de Filtro de aire	Unidad	1	EVENTO	598.000	598.000	procedencia: Nacional
55	81141804-004	Provisión de Correa de mando del ventilador	Unidad	1	EVENTO	592.500	592.500	procedencia: CHINO
56	80111613-9999	Montaje de Correa de mando del ventilador	Unidad	1	EVENTO	524.700	524.700	procedencia: Nacional
	81141804-004	Provisión de Correa del alternador	Unidad	1	EVENTO	656.400	656.400	procedencia: CHINO
	80111613-9999	Montaje de Correa del alternador	Unidad	1	EVENTO	524.700	524.700	procedencia: Nacional
59	81141804-004	Provisión de Bujías incandescentes	Unidad	1	EVENTO	600.400	600.400	procedencia: CHINO

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60.569
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

000004

60	80111613-9999	Montaje de Bujías incandescentes	Unidad	1	EVENTO	304.000	304.000	procedencia: Nacional
61	81141804-004	Provisión de Calentadores del refrigerante del motor	Unidad	1	EVENTO	2.759.900	2.759.900	procedencia: Brasil
62	80111613-9999	Montaje de Calentadores del refrigerante del motor	Unidad	1	EVENTO	618.000	618.000	procedencia: Nacional
63	81141804-004	Provisión de Soporte motor	Unidad	1	EVENTO	3.667.100	3.667.100	procedencia: Nacional
64	80111613-9999	Montaje de Soporte motor	Unidad	1	EVENTO	2.085.400	2.085.400	procedencia: Nacional
65	81141804-004	Provisión de Inyectores de combustible	Unidad	1	EVENTO	19.154.400	19.154.400	procedencia: Brasil
66	80111613-9999	Montaje de Inyectores de combustible	Unidad	1	EVENTO	3.520.200	3.520.200	procedencia: Nacional
67	81141804-004	Reparación y Limpieza de radiador	Unidad	1	EVENTO	7.796.400	7.796.400	procedencia: Nacional
68	81141804-004	Provisión de Mangueras	Unidad	1	EVENTO	1.247.300	1.247.300	procedencia: Nacional
69	80111613-9999	Montaje de Mangueras	Unidad	1	EVENTO	600.500	600.500	procedencia: Nacional
70	81141804-004	Provisión de abrazaderas	Unidad	1	EVENTO	420.000	420.000	procedencia: Nacional
71	80111613-9999	Montaje de abrazaderas	Unidad	1	EVENTO	243.100	243.100	procedencia: Nacional
72	81141804-004	Provisión de Tapa de llenado del sistema de enfriamiento	Unidad	1	EVENTO	984.500	984.500	procedencia: CHINO
73	80111613-9999	Montaje de Tapa de llenado del sistema de enfriamiento	Unidad	1	EVENTO	274.900	274.900	procedencia: Nacional
74	81141804-004	Provisión de Regulador de tensión	Unidad	1	EVENTO	5.387.200	5.387.200	procedencia: Brasil
75	80111613-9999	Montajes de Regulador de tensión	Unidad	1	EVENTO	2.580.800	2.580.800	procedencia: Nacional
76	81141804-004	Provisión de Conjunto de puente de diodos	Unidad	1	EVENTO	4.865.000	4.865.000	procedencia: Brasil
77	80111613-9999	Montaje de Conjunto de puente de diodos	Unidad	1	EVENTO	1.801.000	1.801.000	procedencia: Nacional
78	81141804-004	Provisión de Varistor	Unidad	1	EVENTO	920.700	920.700	procedencia: CHINO
79	80111613-9999	Montaje de Varistor	Unidad	1	EVENTO	201.100	201.100	procedencia: Nacional
80	81141804-004	Provisión de Fusible de regulador	Unidad	1	EVENTO	279.300	279.300	procedencia: Brasil
81	80111613-9999	Montaje de Fusible de regulador	Unidad	1	EVENTO	229.200	229.200	procedencia: Nacional

Abog. Fernando Fernández
Mat. 251.60.669
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Div. Capacitación y Jefe
Serv. de Gases Medicinales
Dep. de Mantenimiento REC

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

000005

82	81141804-004	Provisión de Rodamientos	Unidad	1	EVENTO	4.088.300	4.088.300	procedencia: Nacional
83	80111613-9999	Montaje de Rodamientos	Unidad	1	EVENTO	4.557.200	4.557.200	procedencia: Nacional
84	81141804-004	Provisión de Mangueras de enfriadores de aceite	Unidad	1	EVENTO	3.996.500	3.996.500	procedencia: Nacional
85	80111613-9999	Montaje de Mangueras de enfriadores de aceite	Unidad	1	EVENTO	251.100	251.100	procedencia: Nacional
86	81141804-004	Provisión de ventilador	Unidad	1	EVENTO	4.598.600	4.598.600	procedencia: CHINO
87	80111613-9999	Montaje de ventilador	Unidad	1	EVENTO	1.355.300	1.355.300	procedencia: Nacional
88	81141804-004	Rebobinado conjunto estator	Unidad	1	EVENTO	16.938.500	16.938.500	procedencia: Nacional
89	81141804-004	Rebobinado conjunto rotor	Unidad	1	EVENTO	34.908.700	34.908.700	procedencia: Nacional
90	81141804-004	Reparación de Inducido de excitatriz	Unidad	1	EVENTO	6.005.300	6.005.300	procedencia: Nacional
91	81141804-004	Reparación de Inductor de excitatriz	Unidad	1	EVENTO	6.005.300	6.005.300	procedencia: Nacional
92	81141804-004	Reparacion de bomba inyectora	Unidad	1	EVENTO	8.957.400	8.957.400	procedencia: Nacional
93	81141804-004	Provisión de Interruptor de transferencia automatica de 1600A bobina	Unidad	1	EVENTO	14.671.800	14.671.800	procedencia: Argentina
94	80111613-9999	Montaje de Interruptor de transferencia automatica de 1600A bobina	Unidad	1	EVENTO	3.915.900	3.915.900	procedencia: Nacional
95	81141804-004	Provisión de Interruptor de transferencia automatica de 1200A bobina	Unidad	1	EVENTO	12.114.400	12.114.400	procedencia: Argentina
96	80111613-9999	Montaje de Interruptor de transferencia automatica de 1200A bobina	Unidad	1	EVENTO	3.164.400	3.164.400	procedencia: Nacional
97	81141804-004	Provisión de Interruptor de transferencia automatica de 800A bobina	Unidad	1	EVENTO	7.283.200	7.283.200	procedencia: Argentina
	80111613-9999	Montaje de Interruptor de transferencia automatica de 800A bobina	Unidad	1	EVENTO	2.868.800	2.868.800	procedencia: Nacional
	81141804-004	Provisión de Contactor tripolar 800A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	8.605.000	8.605.000	procedencia: Argentina

Abog. Fernando Fernández
Abg. CSJ 60.559
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Abg. Gases Médicinas
Dirección de Mantenimiento HEC

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAIGOBIERNO DEL
PARAGUAY

100	80111613-9999	Montaje de Contactor tripolar 800A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	1.587.500	1.587.500	procedencia: Nacional
101	81141804-004	Provisión de Contactor tripolar 500A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	5.242.800	5.242.800	procedencia: Argentina
102	80111613-9999	Montaje de Contactor tripolar 500A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	902.800	902.800	procedencia: Nacional
103	81141804-004	Provisión de Contactor tripolar 300A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	3.380.600	3.380.600	procedencia: Argentina
104	80111613-9999	Montaje de Contactor tripolar 300A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	622.500	622.500	procedencia: Nacional
105	81141804-004	Provisión de Contactor tripolar 200A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	2.573.500	2.573.500	procedencia: Argentina
106	80111613-9999	Montaje de Contactor tripolar 200A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	484.000	484.000	procedencia: Nacional
107	81141804-004	Provisión de Contactor tripolar 100A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	2.274.900	2.274.900	procedencia: Argentina
108	80111613-9999	Montaje de Contactor tripolar 100A bobina 220V	Unidad	1	EVENTO	471.400	471.400	procedencia: Nacional
109	81141804-004	Provisión de Relé falta de fase	Unidad	1	EVENTO	452.100	452.100	procedencia: Brasil
110	80111613-9999	Montaje de Relé falta de fase	Unidad	1	EVENTO	90.500	90.500	procedencia: Nacional
111	81141804-004	Provisión de Relé temporizador	Unidad	1	EVENTO	284.900	284.900	procedencia: Brasil
112	80111613-9999	Montaje de Relé temporizador	Unidad	1	EVENTO	93.600	93.600	procedencia: Nacional
113	81141804-004	Provisión de Horometro analógico	Unidad	1	EVENTO	3.114.000	3.114.000	procedencia: Brasil
114	80111613-9999	Montaje de Horometro analógico	Unidad	1	EVENTO	591.100	591.100	procedencia: Nacional
115	81141804-004	Provisión de Modulo automático	Unidad	1	EVENTO	5.646.900	5.646.900	procedencia: Argentina
116	80111613-9999	Montaje de Modulo automático	Unidad	1	EVENTO	823.200	823.200	procedencia: Nacional
117	81141804-004	Provisión de Baterías selladas de 150/Ah 12Vcc	Unidad	1	EVENTO	1.368.000	1.368.000	procedencia: Brasil
118	80111613-9999	Montaje de Baterías selladas de 150/Ah 12Vcc	Unidad	1	EVENTO	129.500	129.500	procedencia: Nacional
119	81141804-004	Provisión de Baterías selladas de 100/Ah 12Vcc	Unidad	1	EVENTO	962.300	962.300	procedencia: Brasil
120	80111613-9999	Montaje de Baterías selladas de 100/Ah 12Vcc	Unidad	1	EVENTO	112.100	112.100	procedencia: Nacional
121	81141804-004	Provisión de Selector	Unidad	1	EVENTO	97.300	97.300	procedencia: Argentina

Abog. Fernando Fernández
Mat. C.U.J. 60.559
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Dr. Carlos de la Haza
Secretaría de Gases Medicinales
Dpto. de Mantenimiento HECI

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

122	80111613-9999	Montaje de Selector	Unidad	1	EVENTO	13.700	13.700	procedencia: Nacional
123	81141804-004	Provisión de Luces pilotos	Unidad	1	EVENTO	90.000	90.000	procedencia: CHINO
124	80111613-9999	Montaje de Luces pilotos	Unidad	1	EVENTO	12.400	12.400	procedencia: Nacional
125	81141804-004	Provisión de Pulsador de parada de emergencia	Unidad	1	EVENTO	270.900	270.900	procedencia: CHINO
126	80111613-9999	Montaje de Pulsador de parada de emergencia	Unidad	1	EVENTO	37.200	37.200	procedencia: Nacional
127	81141804-004	Provisión de Cargador de batería	Unidad	1	EVENTO	839.900	839.900	procedencia: Republica Checa
128	80111613-9999	Montaje de Cargador de batería	Unidad	1	EVENTO	234.300	234.300	procedencia: Nacional
129	81141804-004	Provisión de conductores NYY 1x35mm²	metros	1	EVENTO	36.300	36.300	procedencia: Brasil
130	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x35mm²	metros	1	EVENTO	10.300	10.300	procedencia: Nacional
131	81141804-004	Provisión de conductores NYY 1x50mm²	metros	1	EVENTO	75.500	75.500	procedencia: Brasil
132	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x50mm²	metros	1	EVENTO	13.000	13.000	procedencia: Nacional
133	81141804-004	Provisión de conductores NYY 1x70mm²	metros	1	EVENTO	96.900	96.900	procedencia: Brasil
134	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x70mm²	metros	1	EVENTO	15.400	15.400	procedencia: Nacional
135	81141804-004	Provisión de conductores NYY 1x95mm²	metros	1	EVENTO	118.100	118.100	procedencia: Brasil
136	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x95mm²	metros	1	EVENTO	18.000	18.000	procedencia: Nacional
137	81141804-004	Provisión de conductores NYY 1x120mm²	metros	1	EVENTO	155.200	155.200	procedencia: Brasil
138	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x120mm²	metros	1	EVENTO	21.500	21.500	procedencia: Nacional
139	81141804-004	Provisión de conductores NYY 1x150mm²	metros	1	EVENTO	196.800	196.800	procedencia: Brasil
140	80111613-9999	Montaje de conductores NYY 1x150mm²	metros	1	EVENTO	25.700	25.700	procedencia: Nacional
141	81141804-004	Provision de Terminal tipo hojal de 1x35mm²	metros	1	EVENTO	10.500	10.500	procedencia: Brasil
142	80111613-9999	Montaje de Terminal tipo hojal de 1x35mm²	metros	1	EVENTO	9.900	9.900	procedencia: Nacional
143	81141804-004	Provision de Terminal tipo hojal de 1x50mm²	metros	1	EVENTO	16.800	16.800	procedencia: Brasil

Abog. Fernando Fernández
Mat. CSJ 60.559
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Carlos E. Jara, Jefe
Soc. Gases Medicinales
Dpto. de Mantenimiento HEC

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcela Bordon
Directora
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

PARAGUAI
REKUAI

GOBIERNO DEL
PARAGUAY

000008

144	80111613-9999	Montaje de Terminal tipo hojal de 1x50mm²	metros	1	EVENTO	10.500	10.500	procedencia: Nacional
145	81141804-004	Provision de Terminal tipo hojal de 1x70mm²	metros	1	EVENTO	21.800	21.800	procedencia: Brasil
146	80111613-9999	Montaje de Terminal tipo hojal de 1x70mm²	metros	1	EVENTO	11.300	11.300	procedencia: Nacional
147	81141804-004	Provision de Terminales tipo hojal de 1x95mm²	metros	1	EVENTO	27.700	27.700	procedencia: Brasil
148	80111613-9999	Montaje de Terminales tipo hojal de 1x95mm²	metros	1	EVENTO	12.200	12.200	procedencia: Nacional
149	81141804-004	Provision de Terminales tipo hojal de 1x120mm²	metros	1	EVENTO	33.300	33.300	procedencia: Brasil
150	80111613-9999	Montaje de Terminales tipo hojal de 1x120mm²	metros	1	EVENTO	13.200	13.200	procedencia: Nacional
151	81141804-004	Provision de Terminales tipo hojal de 1x150mm²	metros	1	EVENTO	34.700	34.700	procedencia: Brasil
152	80111613-9999	Montaje de Terminales tipo hojal de 1x150mm²	metros	1	EVENTO	14.300	14.300	procedencia: Nacional
153	81141804-004	Mantenimiento y reparación de Tratamiento de cabinado, pintura y cerradura	Unidad	1	EVENTO	2.278.100	2.278.100	procedencia: Nacional
154	81141804-004	Servicio de camion grua	Km	1	EVENTO	16.900	16.900	procedencia: Nacional
155	81141804-004	Servicio de transporte	Km	1	EVENTO	10.200	10.200	procedencia: Nacional

TOTAL LOTE 1 480.224.900

MONTO ADJUDICADO, EN EL LOTE 1, POR UN MONTO MÍNIMO: 770.739.819 (GUARANÍES SETECIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE) Y MONTO MÁXIMO: 1.541.479.637 (GUARANÍES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE).-

Abog. Fernando Fernández
Mat. 99.60.669
Dirección Jurídica - IPS

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Carlos Capdevila Jefe
Unidad de Casos Medicinales
Unidad de Mantenimiento HECI

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASTRO
Secretaria del Consejo de Administración